

# Årsmöte

tis 30 maj 2023, 09:00 - 11:00

Teams

## Dagordning

---

### §1

#### Årsmötets öppnande

---

### §2

#### Val av ordförande för mötet

---

### §3

#### Val av sekreterare

---

### §4

#### Val av två justeringsmän och tillika rösträknare, att jämte ordföranden justera dagens protokoll

---

### §5

#### Fråga om årsmötet har blivit behörigen sammankallat

Enligt stadgarna skall kallelse gå ut senast 10 dagar före mötet. Den första inbjudan till Årsmötet gick ut den 4 april.

Materialet fanns tillgängligt på hemsidan 19 maj.

---

### §6

#### Godkännande av föredragningslista

---

### §7

#### Fastställande av årsmötets röstlängd och beslutsmässighet samt ev fullmakter

Stadgarna kräver att minst 15 medlemmar är representerade.

---

### §8

#### Anmälan av protokoll föregående möte

 Filen ingår inte på grund av otillräcklig behörighet (0 sidor)

---

## §9

### Handelskammarens årsredovisning

- 📄 ÅR MHK Koncern 2022.pdf (17 sidor)
  - 📄 ÅR MHK Service AB 2022.pdf (9 sidor)
- 

## §10

### Revisorernas berättelse

- 📄 RB-MHK-2022-signed.pdf (4 sidor)
  - 📄 Revisionsberättelse-MHK Service-AB-2022.pdf (3 sidor)
- 

## §11

### Fastställande av balans- och resultaträkningar för MHK

---

## §12

### Fråga om ansvarsfrihet för Handelskammaren, dess styrelse och dess VD

---

## §13

### Årsredovisningar avseende Sven Engwalls Donationsfond, Jacob Engwalls Donationsfond, Gefle Köpmannaförening samt Ernst, Sven och Jacob Engwalls Resestipendiefond

- 📄 ÅR Stiftelsen Jacob Engwall 2022.pdf (9 sidor)
  - 📄 ÅR Gefle Köpmanna 2022.pdf (9 sidor)
  - 📄 ÅR Stiftelsen Sven Engwall 2022.pdf (10 sidor)
- 

## §14

### Revisorernas berättelse

- 📄 RB-Gefle-Kopmanna-2022-signed.pdf (4 sidor)
  - 📄 RB-Sven-Engwall-2022-signed.pdf (4 sidor)
  - 📄 RB-Jacob-Engwall-2022-signed.pdf (4 sidor)
- 

## §15

### Frågan om ansvarsfrihet för Handelskammaren, dess styrelse och dess VD

---

## §16

### Val av fullmäktige till 2026

- 📄 Valberedningens förslag fullmäktige 2023.pdf (1 sidor)

---

## §17

### Val av styrelse i Mellansvenska Handelskammaren intill årsmöte 2026

 Valberedningens förslag styrelse MHK 2023.pdf (1 sidor)

---

## §18

### Val av valberedning för Mellansvenska Handelskammaren och de styrelsegemensamma fonderna intill årsmötet 2025

 Val av valberedning förslag 2023.pdf (1 sidor)

---

## §19

### Val av revisorer för tiden intill årsmötet 2024

PwC med Wictoria Ingvarsson som huvudkontakt. Som andre revisor föreslås PwC med David Hansen.

---

## §20

### Val av revisorssuppleanter för tiden intill årsmötet 2024

Som revisorssuppleant föreslår valberedningen PwC / Jonas Åkerlund och Eric Johansson.

---

## §21

### Arvode till styrelseledamöter, revisorer och valberedningens ledamöter

Förslag är oförändrad ersättning.

 Valberedningens förslag till arvoden 2023.pdf (1 sidor)

---

## §22

### Fastställande medlemsavgift 2024

Förslag att avgiften är oförändrad (500 kr).

---

## §23

### Övriga frågor

---

## §24

### Årsmötets avslutande

# Årsredovisning

och

# Koncernredovisning

för

# Mellansvenska Handelskammaren för Gävleborgs och Dalarnas län

262000-0345

Räkenskapsåret

2022

Styrelsen och verkställande direktören för Mellansvenska Handelskammaren för Gävleborgs och Dalarnas län avger följande årsredovisning och koncernredovisning för räkenskapsåret 2022.

Styrelsen och verkställande direktören får härmed avlämna årsredovisning och koncernredovisning för räkenskapsåret 2022-01-01- 2022-12-31

## **Förvaltningsberättelse**

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK.

### **Information om verksamheten**

Föreningen till upprätthållande av Mellansvenska Handelskammaren för Gävleborgs och Dalarnas län, som har sitt säte i Gävle, utgör en sammanslutning av näringsidkare i Gävleborgs och Dalarnas län, som därmed omfattar Handelskammarens distrikt.

Föreningen har till ändamål att inom sitt distrikt främja utvecklingen av näringslivet samt inför myndigheter företräda näringslivets allmänna intressen.

Föreningen som bildades 1907, är ett politiskt obundet organ. Föreningens angelägenheter handhas av Handelskammaren, som består av styrelse samt fullmäktige.

Till medlemmar i Föreningen kan antas enskilda personer eller juridiska personer som idkar näringsverksamhet inom Föreningens distrikt. Medlem är skyldig att årligen betala dels en medlemsavgift till Handelskammarföreningen, dels en serviceavgift till Mellansvenska Handelskammarens Service AB.

Rörelseresultatet för Mellansvenska Handelskammaren, är på konsoliderad nivå 331 tsek.

Genom samverkan och gemensamma krafter har vi under året skapat nya och starkare kontakter och drivit opinionsarbete, särskilt fokuserat på infrastruktur, kompetensförsörjning och energiförsörjning. I debattartiklar, exklusiva möten och livesända seminarium har vi fått chans att möta både infrastrukturministern, utbildningsministern och företagsledare för att diskutera utmaningarna och möjligheterna i vår region.

Vi har drivit program och nätverk inom hållbarhet, export och ledarskap som stärkt våra medlemsorganisation och skapat bättre förutsättningar för hållbar tillväxt både internt och externt. Vi har välkomnat 38 nya medlemsföretag och samlat över 800 relevanta personer som deltagit i våra event, nätverk och program.

I början av 2022 justerades serviceavgiften för våra medlemsföretag. Detta gjorde vi för att finansiera vår organisation som stärkts betydligt i kompetens de senaste tre åren och på så sätt både fortsätta och öka det arbetet som vi gör med och för våra medlemsföretag. Serviceavgiften är enligt en stafflad skala, baserad på omsättning.

### **Ägarförhållanden och koncernstruktur**

I koncernen ingår det helägda dotterbolaget, Mellansvenska Handelskammaren Service AB, org nr 556084-1388. Dotterbolaget har under året bedrivit verksamhet som redovisas i särskild årsredovisning.

### Flerårsöversikt (Tkr)

<b>Koncernen</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>	<b>2020</b>	<b>2019</b>	<b>2018</b>
Rörelseintäkter	12 158	10 417	9 935	13 251	11 005
Rörelseresultat	331	-1 440	-1 797	-1 193	-1 260
Resultat efter finansiella poster	1 844	1 345	-594	129	320
Balansomslutning	31 926	28 068	26 967	28 842	27 212
Likviditet (%)	137	119	137	122	111
Soliditet (%)	84	91	90	87	92
Antal anställda	7	7	7	7	6
Antal medlemmar	340	330	353	413	407

För definitioner av nyckeltal, se Redovisnings- och värderingsprinciper.

### Förändringar i eget kapital

<b>Koncernen</b>	<b>Bundna reserver</b>	<b>Fritt eget kapital</b>	<b>Årets resultat</b>	<b>Totalt</b>
Eget kapital 2022-01-01	21 000	24 325 105	1 150 906	<b>25 497 011</b>
Balanseras i ny räkning		1 150 906	-1 150 906	<b>0</b>
Årets resultat			1 340 343	<b>1 340 343</b>
<b>Eget kapital 2022-12-31</b>	<b>21 000</b>	<b>25 476 011</b>	<b>1 340 343</b>	<b>26 837 354</b>

<b>Moderbolaget</b>	<b>Fritt eget kapital</b>	<b>Årets resultat</b>	<b>Summa egetkapital</b>
Eget kapital 2022-01-01	22 025 411	430 517	<b>22 455 928</b>
Balanseras i ny räkning	430 517	-430 517	<b>0</b>
Årets resultat		-510 251	<b>-510 251</b>
<b>Eget kapital 2022-12-31</b>	<b>22 455 928</b>	<b>-510 251</b>	<b>21 945 677</b>

### Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

balanserad vinst	22 455 927
årets förlust	-510 251
	<b>21 945 676</b>
disponeras så att i ny räkning överföres	21 945 676
	<b>21 945 676</b>

Koncernens fria egna kapital uppgår till 26 816 354 kronor.

Koncernens och moderbolagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkningar samt kassaflödesanalys med noter.

<b>Koncernens Resultaträkning</b>	<b>Not</b>	<b>2022-01-01 -2022-12-31</b>	<b>2021-01-01 -2021-12-31</b>
<b>Rörelsens intäkter</b>	2		
Årsavgifter		35 433	32 142
Projektintäkter	3, 4	320 809	635 309
Exportdokument		2 524 830	2 461 410
Serviceintäkter		3 465 578	2 263 670
Aktivitetsintäkter		4 779 197	3 662 475
ATA-carneter		561 697	254 496
Övriga rörelseintäkter	4	470 297	1 107 910
		<b>12 157 841</b>	<b>10 417 412</b>
<b>Rörelsens kostnader</b>			
Projektkostnader	3	-538 325	-614 893
Övriga externa kostnader		-5 020 394	-4 289 225
Personalkostnader	5	-6 220 561	-6 849 940
Övriga förvaltningskostnader		-4 425	0
Avskrivningar och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-42 897	-97 141
Övriga rörelsekostnader		0	-5 773
		<b>-11 826 602</b>	<b>-11 856 972</b>
<b>Rörelseresultat</b>		<b>331 239</b>	<b>-1 439 560</b>
<b>Resultat från finansiella poster</b>			
Realisationsvinster		2 644 794	1 727 243
Realisationsförluster		-2 337 789	-60 089
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		1 207 252	1 117 441
Räntekostnader och liknande resultatposter		-1 319	-386
		<b>1 512 938</b>	<b>2 784 209</b>
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		<b>1 844 177</b>	<b>1 344 649</b>
<b>Resultat före skatt</b>		<b>1 844 177</b>	<b>1 344 649</b>
Skatt på årets resultat		-503 834	-193 743
<b>Årets resultat</b>		<b>1 340 343</b>	<b>1 150 906</b>

## Koncernens Balansräkning

	Not	2022-12-31	2021-12-31
<b>TILLGÅNGAR</b>			
<b>Anläggningstillgångar</b>			
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Inventarier, verktyg och installationer	6	13 346	56 359
		<b>13 346</b>	<b>56 359</b>
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Obligationer	7	12 304 356	4 769 633
Andra långfristiga värdepappersinnehav	8	12 626 443	20 178 657
		<b>24 930 799</b>	<b>24 948 290</b>
<b>Summa anläggningstillgångar</b>		<b>24 944 145</b>	<b>25 004 649</b>
<b>Omsättningstillgångar</b>			
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		2 282 960	531 956
Övriga fordringar		8 029	97 474
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		63 428	609 471
		<b>2 354 417</b>	<b>1 238 901</b>
<i>Kassa och bank</i>		4 627 079	1 824 925
<b>Summa omsättningstillgångar</b>		<b>6 981 496</b>	<b>3 063 826</b>
<b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>		<b>31 925 641</b>	<b>28 068 475</b>



## Koncernens Balansräkning

	Not	2022-12-31	2021-12-31
<b>EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>			
<b>Eget kapital</b>			
<b>Eget kapital hänförligt till moderföretagets aktieägare</b>			
Bundna reserver		21 000	21 000
Balanserad vinst		25 476 010	24 325 105
Årets resultat		1 340 343	1 150 906
<b>Eget kapital hänförligt till moderföretagets aktieägare</b>		<b>26 837 353</b>	<b>25 497 011</b>
<b>Summa eget kapital</b>		<b>26 837 353</b>	<b>25 497 011</b>
<b>Kortfristiga skulder</b>			
Leverantörsskulder		656 983	395 230
Aktuella skatteskulder		232 307	6 355
Övriga skulder		997 708	528 069
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	9	3 201 290	1 641 810
		<b>5 088 288</b>	<b>2 571 464</b>
<b>SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>		<b>31 925 641</b>	<b>28 068 475</b>

<b>Koncernens</b>	<b>Not</b>	<b>2022-01-01</b>	<b>2021-01-01</b>
<b>Kassaflödesanalys</b>		<b>-2022-12-31</b>	<b>-2021-12-31</b>
<b>Den löpande verksamheten</b>			
Rörelseresultat	3	331 239	-1 439 560
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet m.m		42 897	97 141
Erlagd ränta		-1 319	-385
Betald skatt		-503 834	-193 743
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital</b>		<b>-131 017</b>	<b>-1 536 547</b>
<b>Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital</b>			
Förändring kundfordringar		-1 751 004	-93 514
Förändring av kortfristiga fordringar		635 488	370 672
Förändring leverantörsskulder		261 753	89 894
Förändring av kortfristiga skulder		2 255 070	-139 228
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten</b>		<b>1 270 290</b>	<b>-1 308 723</b>
<b>Investeringsverksamheten</b>			
Investeringar i materiella anläggningstillgångar		0	-448 806
Försäljning av materiella anläggningstillgångar	6	116	448 806
Investeringar i finansiella anläggningstillgångar		-12 473 123	-4 398 932
Utdelning och ränteintäkter från långfristiga värdepapper		1 207 252	1 117 441
Försäljning av finansiella anläggningstillgångar		12 797 618	4 328 161
<b>Kassaflöde från investeringsverksamheten</b>		<b>1 531 863</b>	<b>1 046 670</b>
<b>Kassaflöde från finansieringsverksamheten</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Årets kassaflöde</b>		<b>2 802 153</b>	<b>-262 053</b>
<b>Likvida medel vid årets början</b>			
Likvida medel vid årets början		1 824 925	2 086 978
<b>Likvida medel vid årets slut</b>		<b>4 627 078</b>	<b>1 824 925</b>

<b>Moderbolagets Resultaträkning</b>	<b>Not</b>	<b>2022-01-01 -2022-12-31</b>	<b>2021-01-01 -2021-12-31</b>
<b>Rörelsens intäkter</b>	2		
Projektintäkter	3	9 990	72 951
Årsavgifter		35 433	32 142
Övriga rörelseintäkter		103 770	64 849
		<b>149 193</b>	<b>169 942</b>
<b>Rörelsens kostnader</b>			
Projektkostnader	3	0	-63 896
Övriga externa kostnader		-586 719	-562 557
Personalkostnader	5	-1 377 006	-1 649 071
Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar		-2 638	-48 353
		<b>-1 966 363</b>	<b>-2 323 877</b>
<b>Rörelseresultat</b>		<b>-1 817 170</b>	<b>-2 153 935</b>
<b>Resultat från finansiella poster</b>			
Realisationsvinster		2 553 335	1 629 902
Realisationsförluster		-2 223 004	-11 262
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		977 838	965 812
Räntekostnader		-1 250	0
		<b>1 306 919</b>	<b>2 584 452</b>
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		<b>-510 251</b>	<b>430 517</b>
<b>Resultat före skatt</b>		<b>-510 251</b>	<b>430 517</b>
<b>Årets resultat</b>		<b>-510 251</b>	<b>430 517</b>

## Moderbolagets Balansräkning

	Not	2022-12-31	2021-12-31
<b>TILLGÅNGAR</b>			
<b>Anläggningstillgångar</b>			
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Inventarier, verktyg och installationer	6	0	2 638
		<b>0</b>	<b>2 638</b>
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Andelar i koncernföretag	10	600 000	600 000
Obligationer	7	12 304 356	4 769 633
Andra långfristiga värdepappersinnehav	8	8 730 622	16 376 518
		<b>21 634 978</b>	<b>21 746 151</b>
<b>Summa anläggningstillgångar</b>		<b>21 634 978</b>	<b>21 748 789</b>
<b>Omsättningstillgångar</b>			
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Fordringar hos koncernföretag		800	0
Aktuella skattefordringar		164 684	144 235
Övriga fordringar		4 000	53 288
		<b>169 484</b>	<b>197 523</b>
<i>Kassa och bank</i>		549 759	869 538
<b>Summa omsättningstillgångar</b>		<b>719 243</b>	<b>1 067 061</b>
<b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>		<b>22 354 221</b>	<b>22 815 850</b>

## **Moderbolagets Balansräkning**

Not

2022-12-31

2021-12-31

### **EGET KAPITAL OCH SKULDER**

#### **Eget kapital**

##### ***Fritt eget kapital***

Balanserad vinst

22 455 927

22 025 410

Årets resultat

-510 251

430 517

**21 945 676**

**22 455 927**

**Summa eget kapital**

**21 945 676**

**22 455 927**

#### **Kortfristiga skulder**

Leverantörsskulder

47 093

44 736

Skulder till koncernföretag

87 980

31 007

Övriga skulder

92 695

81 063

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

9

180 777

203 117

**Summa kortfristiga skulder**

**408 545**

**359 923**

**SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER**

**22 354 221**

**22 815 850**

## **Moderbolagets Kassaflödesanalys**

	<b>Not</b>	<b>2022-01-01 -2022-12-31</b>	<b>2021-01-01 -2021-12-31</b>
<b>Den löpande verksamheten</b>			
Rörelseresultat	3	-1 817 170	-2 153 936
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet		2 638	48 353
Erlagd ränta		-1 250	0
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring av rörelsekapital</b>		<b>-1 815 782</b>	<b>-2 105 583</b>
<b>Kassaflöde från förändring av rörelsekapitalet</b>			
Förändring av kundfordringar		0	11 969
Förändring av kortfristiga fordringar		28 040	742 971
Förändring av leverantörsskulder		2 358	-27 996
Förändring av kortfristiga skulder		46 264	-12 057
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten</b>		<b>-1 739 120</b>	<b>-1 390 696</b>
<b>Investeringsverksamheten</b>			
Investeringar i finansiella anläggningstillgångar		-11 554 234	-4 028 563
Utdelning och ränteintäkter från långfristiga värdepapper		977 838	965 812
Försäljning av finansiella anläggningstillgångar		11 995 739	3 991 389
<b>Kassaflöde från investeringsverksamheten</b>		<b>1 419 343</b>	<b>928 638</b>
<b>Årets kassaflöde</b>		<b>-319 777</b>	<b>-462 058</b>
<b>Likvida medel vid årets början</b>			
Likvida medel vid årets början		869 536	1 331 596
<b>Likvida medel vid årets slut</b>		<b>549 759</b>	<b>869 538</b>

## Noter

### Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

#### Allmänna upplysningar

Årsredovisningen och koncernredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.

#### Intäktsredovisning

Intäkter har tagits upp till verkligt värde av vad som erhållits eller kommer att erhållas och redovisas i den omfattning det är sannolikt att de ekonomiska fördelarna kommer att tillgodogöras bolaget och intäkterna kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

#### Koncernredovisning

##### *Konsolideringsmetod*

Koncernredovisningen har upprättats enligt förvärvsmetoden. Detta innebär att förvärvade verksamheters identifierbara tillgångar och skulder redovisas till marknadsvärde enligt upprättad förvärvsanalys. Överstiger verksamhetens anskaffningsvärde det beräknade marknadsvärdet av de förväntade nettotillgångarna enligt förvärvsanalysen redovisas skillnaden som goodwill.

##### *Dotterföretag*

Koncernredovisningen omfattar, förutom moderföretaget, samtliga företag i vilka moderföretaget direkt eller indirekt har mer än 50 % av röstetalet eller på annat sätt innehar det bestämmande inflytandet och därmed har en rätt att utforma företagets finansiella och operativa strategier i syfte att erhålla ekonomiska fördelar.

#### Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar.

Avskrivning sker linjärt över den förväntade nyttjandeperioden med hänsyn till väsentligt restvärde. Nyttjandeperioden omprövas varje balansdag. Följande avskrivningsprocent tillämpas:

##### *Materiella anläggningstillgångar*

Datorer	3-5 år
Inventarier, verktyg och installationer	5 år

##### *Aktier och andelar i dotterföretag*

Aktier och andelar i dotterföretag redovisas till anskaffningsvärde efter avdrag för eventuella nedskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår köpeskillingen som erlagts för aktierna samt förvärvskostnader. Eventuella kapitaltillskott läggs till anskaffningsvärdet när de lämnas. Utdelning från dotterföretag redovisas som intäkt.

##### *Andra långfristiga värdepappersinnehav*

Poten består huvudsakligen av aktier samt ett mindre innehav av räntebärande tillgångar. Innehaven innehas på lång sikt. Tillgångar ingående i posten redovisas inledningsvis till anskaffningsvärde. I efterföljande redovisning värderas aktierna till anskaffningsvärde med bedömning om

nedskrivningsbehov föreligger. De räntebärande tillgångarna redovisas i efterföljande redovisning till upplupet anskaffningsvärde med tillämpning av effektivräntemetoden, minskat med eventuell reservering för värdeminskning.

#### ***Kundfordringar och övriga fordringar***

Fordringar redovisas som omsättningstillgångar med undantag för poster med förfallodag mer än 12 månader efter balansdagen, vilka klassificeras som anläggningstillgångar. Fordringar tas upp till det belopp som förväntas bli inbetalt efter avdrag för individuellt bedömda osäkra fordringar. Fordringar som är räntefria eller som löper med ränta som avviker från marknadsräntan och har en löptid överstigande 12 månader, redovisas till ett diskonterat nuvärde och tidsvärdeförändringen redovisas som ränteintäkt i resultaträkningen.

#### **Leasing**

Företaget redovisar samtliga leasingavtal, såväl finansiella som operationella, som operationella leasingavtal. Operationella leasingavtal redovisas som en kostnad linjärt över leasingperioden.

#### **Inkomstskatter**

##### ***Aktuell skatt***

Aktuell skatt avser inkomstskatt för innevarande räkenskapsår som avser årets skattepliktiga resultat samt den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte redovisats. Aktuell skatt beräknas utifrån den skattesats som gäller per balansdagen.

#### **Nyckeltalsdefinitioner**

Soliditet

Justerat eget kapital i procent av balansomslutning

Likviditet

Omsättningstillgångar i förhållande till kortfristiga skulder

#### **Not 2 Inköp och försäljning inom koncernen Moderbolaget**

	2022	2021
Andel av försäljningen som avser koncernföretag	103 770	34 300
Andel av inköpen som avser koncernföretag	219 616	211 083
	<b>323 386</b>	<b>245 383</b>

#### **Not 3 Projektintäkter och projektkostnader Koncernen och Moderbolaget**

Projektintäkter samt projektkostnader i Mellansvenska Handelskammarens avser projektet Hållbara Godstransporter i Mellansverige samt projektet Fossilfria godstransporter, vilka båda avslutades under året.



#### **Not 4 Anslag**

##### **Koncernen**

Från Sven Engwalls Donationsfond har anslag om 552 500 kr (300.000 kr) intäktsförts i Mellansvenska Handelskammarens Service AB. Anslagen avser Handelskammarens Service ABs projekt Fossilfria godstransporter samt genomförandet av opinionsbildande och varumärkesstärkande aktiviteter under året.

#### **Not 5 Medelantalet anställda**

##### **Koncernen**

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
Medelantalet anställda	7	7

##### **Moderbolaget**

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
Medelantalet anställda	1	1

#### **Not 6 Inventarier, verktyg och installationer**

##### **Koncernen**

	<b>2022-12-31</b>	<b>2021-12-31</b>
Ingående anskaffningsvärden	1 150 531	1 150 531
Inköp	0	448 806
Försäljningar/utrangeringar	-121 121	-448 806
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>1 029 410</b>	<b>1 150 531</b>
Ingående avskrivningar	-1 094 172	-997 031
Försäljningar/utrangeringar	121 005	0
Årets avskrivningar	-42 897	-97 141
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-1 016 064</b>	<b>-1 094 172</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>13 346</b>	<b>56 359</b>

##### **Moderbolaget**

	<b>2022-12-31</b>	<b>2021-12-31</b>
Ingående anskaffningsvärden	405 385	405 385
Försäljningar/utrangeringar	-2	0
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>405 383</b>	<b>405 385</b>
Ingående avskrivningar	-402 747	-354 394
Försäljningar/utrangeringar	2	0
Årets avskrivningar	-2 638	-48 353
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-405 383</b>	<b>-402 747</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>0</b>	<b>2 638</b>

**Not 7 Obligationer och andra värdepapper  
Koncernen**

	<b>2022-12-31</b>	<b>2021-12-31</b>
Ingående anskaffningsvärden	4 769 633	4 998 225
Inköp	9 623 544	271 408
Försäljningar/utrangeringar	-2 088 821	-500 000
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>12 304 356</b>	<b>4 769 633</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>12 304 356</b>	<b>4 769 633</b>

**Moderbolaget**

	<b>2022-12-31</b>	<b>2021-12-31</b>
Ingående anskaffningsvärden	4 769 633	4 998 225
Inköp	9 623 544	271 408
Försäljningar/utrangeringar	-2 088 821	-500 000
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>12 304 356</b>	<b>4 769 633</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>12 304 356</b>	<b>4 769 633</b>

På balansdagen uppgår marknadsvärdet på ovanstående värdepapper till 14 525 616 (7 763 921) kronor.

**Not 8 Andra långfristiga värdepappersinnehav  
Koncernen**

	<b>2022-12-31</b>	<b>2021-12-31</b>
Ingående anskaffningsvärden	20 178 658	18 212 140
Inköp	2 849 579	4 127 524
Försäljningar	-10 401 794	-2 161 007
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>12 626 443</b>	<b>20 178 657</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>12 626 443</b>	<b>20 178 657</b>

Marknadsvärde 4 710 427 kr (5 468 545 kr)

**Moderbolaget**

	<b>2022-12-31</b>	<b>2021-12-31</b>
Ingående anskaffningsvärden	16 376 518	14 492 113
Inköp	1 930 690	3 757 155
Försäljningar	-9 576 586	-1 872 750
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>8 730 622</b>	<b>16 376 518</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>8 730 622</b>	<b>16 376 518</b>

På balansdagen uppgår marknadsvärdet på koncernens ovanstående värdepapper till 30 387 905 (47 568 775) kronor.

På balansdagen uppgår marknadsvärdet på moderbolagets ovanstående värdepapper till 25 677 478 (42 100 230) kronor.

**Not 9 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter  
Koncernen**

	<b>2022-12-31</b>	<b>2021-12-31</b>
Upplupna semesterlöner	350 977	387 040
Upplupna sociala avgifter	110 276	121 608
Förutbetalda projektintäkter	1 867 250	734 500
Medlemsavgifter	444 471	157 541
Övriga poster	428 316	241 121
	<b>3 201 290</b>	<b>1 641 810</b>

**Moderbolaget**

	<b>2022-12-31</b>	<b>2021-12-31</b>
Upplupna semesterlöner	20 613	55 450
Upplupna sociala avgifter	6 476	17 422
Övriga poster	153 689	130 246
	<b>180 778</b>	<b>203 118</b>

**Not 10 Specifikation andelar i koncernföretag**

**Moderbolaget**

Namn	Kapital- andel	Rösträtts- andel	Antal andelar	Bokfört värde
Mellansvenska Handelskammarens Service AB	100%	100%	100	600 000 <b>600 000</b>
	Org.nr	Säte		
Mellansvenska Handelskammarens Service AB	556084-1388	Gävle		

Gävle, datum enligt signeringsverifikat

Arnfinn Fredriksson  
Ordförande

Anders Bjernulf

Fredrik Svanbom

Malin Åhman

Hans Persson

Staffan Thegel

Annika Smedman

Kristina Snitt  
Verkställande direktör

Vår revisionsberättelse har lämnats i enlighet med datering i signeringsverifikat

Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB

Wictoria Ingvarsson  
Auktoriserad revisor

# Årsredovisning

för

## **Mellansvenska Handelskammarens Service AB**

556084-1388

Räkenskapsåret

2022

Styrelsen och verkställande direktören för Mellansvenska Handelskammarens Service AB avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2022.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

## Förvaltningsberättelse

### Verksamheten

#### *Allmänt om verksamheten*

Rörelseresultatet för Mellansvenska Handelskammaren Service AB uppgår till 2.148 tkr.

Genom samverkan och gemensamma krafter har vi under året skapat nya och starkare kontakter och drivit opinionsarbete, särskilt fokuserat på infrastruktur, kompetensförsörjning och energiförsörjning. I debattartiklar, exklusiva möten och livesända seminarium har vi fått chans att möta både infrastrukturministern, utbildningsministern och företagsledare för att diskutera utmaningarna och möjligheterna i vår region.

Vi har drivit program och nätverk inom hållbarhet, export och ledarskap som stärkt våra medlemsorganisation och skapat bättre förutsättningar för hållbar tillväxt både internt och externt. Vi har välkomnat 38 nya medlemsföretag och samlat över 800 relevanta personer som deltagit i våra event, nätverk och program.

I början av 2022 justerades serviceavgiften för våra medlemsföretag. Detta gjorde vi för att finansiera vår organisation som stärkts betydligt i kompetens de senaste tre åren och på så sätt både fortsätta och öka det arbetet som vi gör med och för våra medlemsföretag. Serviceavgiften är enligt en stafflad skala, baserad på omsättning.

Företaget har sitt säte i Gävle.

<b>Flerårsöversikt (Tkr)</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>	<b>2020</b>	<b>2019</b>	<b>2018</b>
Rörelseintäkter	12 332	10 493	8 914	12 185	9 693
Rörelseresultat	2 148	714	123	336	-270
Resultat efter finansiella poster	2 354	914	325	422	-245
Balansomslutning	10 425	6 028	5 710	5 574	4 328
Likviditet (%)	132	91	68	60	101
Soliditet (%)	53	60	51	49	53
Antal anställda	6	6	6	6	5

För definitioner av nyckeltal, se Not 1 Redovisningsprinciper.

### Förändringar i eget kapital

	<b>Aktie- kapital</b>	<b>Reserv- fond</b>	<b>Balanserat resultat</b>	<b>Årets resultat</b>	<b>Totalt</b>
Belopp vid årets ingång	600 000	21 000	2 299 694	720 389	<b>3 641 083</b>
Disposition enligt beslut av årsstämman:					
Balanseras i ny räkning			720 389	-720 389	<b>0</b>
Årets resultat				1 850 594	<b>1 850 594</b>
<b>Belopp vid årets utgång</b>	<b>600 000</b>	<b>21 000</b>	<b>3 020 083</b>	<b>1 850 594</b>	<b>5 491 677</b>

### Resultatdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

balanserad vinst	3 020 083
årets vinst	1 850 594
	<b>4 870 677</b>
disponeras så att i ny räkning överföres	4 870 677
	<b>4 870 677</b>

Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.

<b>Resultaträkning</b>	<b>Not</b>	<b>2022-01-01 -2022-12-31</b>	<b>2021-01-01 -2021-12-31</b>
<b>Rörelseintäkter, lagerförändringar m. m.</b>			
Serviceintäkter		3 465 579	2 263 670
Aktivitetsintäkter		4 779 197	4 437 475
Exportdokument		2 524 830	2 505 160
ATA-carneter		561 697	254 496
Projektintäkter	2	310 819	508 725
Övriga rörelseintäkter	3, 4	689 912	523 283
<b>Summa rörelseintäkter, lagerförändringar m.m.</b>		<b>12 332 034</b>	<b>10 492 809</b>
<b>Rörelsekostnader</b>			
Personalkostnader	4		
	5	-4 843 555	-5 240 895
Övriga externa kostnader		-4 757 061	-3 967 614
Projektkostnader	2	-538 325	-508 725
Övriga förvaltningskostnader		-4 425	-6 638
Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar		-40 259	-48 788
Övriga rörelsekostnader		0	-5 773
<b>Summa rörelsekostnader</b>		<b>-10 183 625</b>	<b>-9 778 433</b>
<b>Rörelseresultat</b>		<b>2 148 409</b>	<b>714 376</b>
<b>Finansiella poster</b>			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		229 414	151 628
Realisationsvinster		91 459	97 341
Realisationsförluster		-114 785	-48 827
Räntekostnader och liknande resultatposter		-69	-386
<b>Summa finansiella poster</b>		<b>206 019</b>	<b>199 756</b>
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		<b>2 354 428</b>	<b>914 132</b>
<b>Resultat före skatt</b>		<b>2 354 428</b>	<b>914 132</b>
<b>Skatter</b>			
Skatt på årets resultat		-503 834	-193 743
<b>Årets resultat</b>		<b>1 850 594</b>	<b>720 389</b>



<b>Balansräkning</b>	<b>Not</b>	<b>2022-12-31</b>	<b>2021-12-31</b>
<b>TILLGÅNGAR</b>			
<b>Anläggningstillgångar</b>			
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Inventarier, verktyg och installationer	6	13 346	53 721
<b>Summa materiella anläggningstillgångar</b>		<b>13 346</b>	<b>53 721</b>
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Andra långfristiga värdepappersinnehav	7	3 895 820	3 802 139
<b>Summa finansiella anläggningstillgångar</b>		<b>3 895 820</b>	<b>3 802 139</b>
<b>Summa anläggningstillgångar</b>		<b>3 909 166</b>	<b>3 855 860</b>
<b>Omsättningstillgångar</b>			
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		2 282 960	531 956
Fordringar hos koncernföretag		87 980	31 007
Övriga fordringar		4 029	44 185
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		63 428	609 471
<b>Summa kortfristiga fordringar</b>		<b>2 438 397</b>	<b>1 216 619</b>
<i>Kassa och bank</i>			
Kassa och bank		4 077 320	955 387
<b>Summa kassa och bank</b>		<b>4 077 320</b>	<b>955 387</b>
<b>Summa omsättningstillgångar</b>		<b>6 515 717</b>	<b>2 172 006</b>
<b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>		<b>10 424 883</b>	<b>6 027 866</b>

<b>Balansräkning</b>	<b>Not</b>	<b>2022-12-31</b>	<b>2021-12-31</b>
<b>EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>			
<b>Eget kapital</b>			
<i><b>Bundet eget kapital</b></i>			
Aktiekapital		600 000	600 000
Reservfond		21 000	21 000
<b>Summa bundet eget kapital</b>		<b>621 000</b>	<b>621 000</b>
<i><b>Fritt eget kapital</b></i>			
Balanserat resultat		3 020 083	2 299 694
Årets resultat		1 850 594	720 389
<b>Summa fritt eget kapital</b>		<b>4 870 677</b>	<b>3 020 083</b>
<b>Summa eget kapital</b>		<b>5 491 677</b>	<b>3 641 083</b>
<b>Kortfristiga skulder</b>			
Leverantörsskulder		609 889	350 495
Skulder till koncernföretag		800	0
Skatteskulder		396 991	150 590
Övriga skulder		905 013	447 006
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		3 020 513	1 438 692
<b>Summa kortfristiga skulder</b>		<b>4 933 206</b>	<b>2 386 783</b>
<b>SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>		<b>10 424 883</b>	<b>6 027 866</b>

## Noter

### Not 1 Redovisningsprinciper

#### Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd (BFNAR 2016:10) om årsredovisning i mindre företag.

#### Redovisningsprinciper för enskilda balansposter

##### Finansiella anläggningstillgångar

Finansiella tillgångar som är avsedda för långsiktigt innehav redovisas till anskaffningsvärde. Bolaget har valt att använda portföljmetoden som redovisningsprincip, då man anser att den redovisningsprincipen ger en mer rättvisande bild.

##### Kundfordringar

Kundfordringar redovisas som omsättningstillgångar till det belopp som väntas bli inbetalt efter avdrag för individuellt bedömda osäkra fordringar.

##### Fordringar

Fordringar med förfallodag mer än 12 månader efter balansdagen redovisas som anläggningstillgångar, övriga som omsättningstillgångar. Fordringar upptas till det belopp som efter individuell prövning beräknas bli betalt.

#### Avskrivning

##### *Materiella anläggningstillgångar*

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med avskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår utgifter som direkt kan hänföras till förvärvet av tillgången. När en komponent i en anläggningstillgång byts ut, utranteras eventuell kvarvarande del av den gamla komponenten och den nya komponentens anskaffningsvärde aktiveras.

Tillkommande utgifter som avser tillgångar som inte delas upp i komponenter läggs till anskaffningsvärdet till den del tillgångens prestanda ökar i förhållande till tillgångens värde vid anskaffningstidpunkten.

Utgifter för löpande reparation och underhåll redovisas som kostnader.

Realisationsvinst respektive realisationsförlust vid avyttring av en anläggningstillgång redovisas som Övrig rörelseintäkt respektive Övrig rörelsekostnad.

Materiella anläggningstillgångar skrivs av systematiskt över tillgångens bedömda nyttjandeperiod. När tillgångarnas avskrivningsbara belopp fastställs, beaktas i förekommande fall tillgångens restvärde. Linjär avskrivningsmetod används för övriga typer av materiella tillgångar.

Följande avskrivningstider tillämpas:

Inventarier, verktyg och installationer	5 år
Datorer	5 år

## Not 2 Projektintäkter samt projektkostnader

Projektintäkter samt projektkostnader i Mellansvenska Handelskammarens Service AB avser projektet Hållbara Godstransporter i Mellansverige samt projektet Fossilfria godstransporter, vilka båda avslutades under året.

## Not 3 Anslag

Från Sven Engwalls Donationsfond har anslag om 552 500 kr (300.000 kr) intäktsförts i Mellansvenska Handelskammarens Service AB. Anslagen avser Handelskammarens Service ABs projekt Fossilfria godstransporter samt genomförandet av opinionsbildande och varumärkesstärkande aktiviteter under året.

## Not 4 Transaktioner med närstående

	2022	2021
<b>Inköp av tjänster från närstående</b>		
Mellansvenska Handelskammaren	103 770	34 300
	<b>103 770</b>	<b>34 300</b>
<b>Försäljning av tjänster från närstående</b>		
Mellansvenska Handelskammaren	219 616	211 038
	<b>219 616</b>	<b>211 038</b>

## Not 5 Medelantalet anställda

	2022	2021
Medelantalet anställda	6	6

## Not 6 Inventarier, verktyg och installationer

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	745 146	745 146
Inköp	0	448 806
Försäljningar/utrangeringar	-121 119	-448 806
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>624 027</b>	<b>745 146</b>
Ingående avskrivningar	-691 425	-642 637
Försäljningar/utrangeringar	121 003	0
Årets avskrivningar	-40 259	-48 788
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-610 681</b>	<b>-691 425</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>13 346</b>	<b>53 721</b>

**Not 7 Andra långfristiga värdepappersinnehav**

	<b>2022-12-31</b>	<b>2021-12-31</b>
Ingående anskaffningsvärden	3 802 139	3 720 027
Inköp	918 689	370 369
Försäljningar	-825 008	-288 257
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>3 895 820</b>	<b>3 802 139</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>3 895 820</b>	<b>3 802 139</b>

Marknadsvärde 4 710 427 kr (5 468 545 kr)

Gävle, datum enligt signeringsverifikat

Arnfinn Fredriksson  
Ordförande

Anders Bjernulf

Fredrik Svanbom

Malin Åhman

Hans Persson

Staffan Thegel

Annika Smedman

Kristina Snitt  
Verkställande direktör

Min revisionsberättelse har lämnats i enlighet med datering i signeringsverifikat

Wictoria Ingvarsson  
Auktoriserad revisor

## Förvaltningsberättelse

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

### Stiftelsens ändamål

Donationsfonden, som har sitt säte i Gävle, skall i enlighet med donatorns vilja främja Mellansvenska Handelskammarens verksamhet, bekräftat i handling den 8 maj 1987.

### Främjande av ändamålet samt styrelsens arbete

Styrelsen har beslutat att först bygga upp stiftelsens disponibla medel innan man kan börja uppfylla sitt ändamål.

2022 års förvaltningsresultat uppgick till -14 138 kr (24 246 kr).

Stiftelsens förmögenhet (marknadsvärde) uppgick vid årets utgång till 1 334 073 kr (1 847 333 kr).

Det bundna egna kapitalet uppgår till 275 510 kr. Disponibla medel uppgår till 695 426 kr.

Styrelsen för Stiftelsen Jacob Engwalls Donationsfond har under år 2022 bestått av Mellansvenska Handelskammarens styrelse i form av ordföranden Arnfinn Fredriksson, ledamöter har varit Anders Bjernulf, Hans Persson, Annika Smedman, Fredrik Svanbom, Staffan Thegel och Malin Åhman. Jacob Engwall har ingått i styrelsen i egenskap av bröstarvinge till donatorn.

Styrelsen har under året haft 5 stycken protokollförda sammanträden. Fortlöpande kontakt har däremellan hållits mellan styrelsens ledamöter.

Mellansvenska Handelskammarens styrelse hanterar stiftelsens finansiella förvaltning med stöd av Handelsbanken enligt den placeringspolicy som antogs av Handelskammarens styrelse 2021.

Verkställande ledamot och förvaltare av stiftelsens tillgångar har under året varit Kristina Snitt.

Revisorer har varit Wictoria Ingvarsson och David Hansen med Jonas Åkerlund och Eric Johansson som suppleanter.

<b>Flerårsöversikt (Tkr)</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>	<b>2020</b>	<b>2019</b>	<b>2018</b>
Förvaltningsresultat	-14 138	-24 246	-42 130	20 824	15 439
Förmögenhet	1 334 073	1 847 333	1 331 597	1 143 684	837 309
Disponibla medel	695 426	696 731	586 700	611 188	591 943

### **Förändringar i eget kapital**

	<b>Stiftelse- kapital</b>	<b>Övr. bundet eget kapital</b>	<b>Fritt eget kapital</b>	<b>Summa eget kapital</b>
Belopp vid årets ingång	100 000	173 017	696 731	969 748
Årets resultat			1 188	1 188
Omföringar till/från bundet eget kapital: Ändamålsbest. av medel		2 493	-2 493	0
<b>Belopp vid årets utgång</b>	<b>100 000</b>	<b>175 510</b>	<b>695 426</b>	<b>970 936</b>

Stiftelsens resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.

<b>Resultaträkning</b>	<b>Not</b>	<b>2022-01-01 -2022-12-31</b>	<b>2021-01-01 -2021-12-31</b>
<b>Stiftelsens intäkter</b>	2		
Aktieutdelningar		40 092	23 348
		<b>40 092</b>	<b>23 348</b>
<b>Stiftelsens kostnader</b>			
Externa kostnader, övrigt		-54 165	-47 554
Räntekostnader		-65	-40
		<b>-54 230</b>	<b>-47 594</b>
<b>Förvaltningsresultat</b>		<b>-14 138</b>	<b>-24 246</b>
<b>Resultat från finansiella poster</b>	2		
Realisationsvinster		108 250	240 465
Realisationsförluster		-92 484	-22 365
		<b>15 766</b>	<b>218 100</b>
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		<b>1 628</b>	<b>193 854</b>
<b>Resultat före skatt</b>		<b>1 628</b>	<b>193 854</b>
Skatt	3	-440	-49 189
<b>Årets resultat</b>		<b>1 188</b>	<b>144 665</b>



<b>Balansräkning</b>	<b>Not</b>	<b>2022-12-31</b>	<b>2021-12-31</b>
<b>TILLGÅNGAR</b>			
<b>Anläggningstillgångar</b>			
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Långfristiga värdepappersinnehav	4	992 558	1 004 508
		<b>992 558</b>	<b>1 004 508</b>
<b>Summa anläggningstillgångar</b>		<b>992 558</b>	<b>1 004 508</b>
<b>Omsättningstillgångar</b>			
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Fordringar		50 044	8 196
		<b>50 044</b>	<b>8 196</b>
<i>Kassa och bank</i>		12 723	42 418
<b>Summa omsättningstillgångar</b>		<b>62 767</b>	<b>50 614</b>
<b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>		<b>1 055 325</b>	<b>1 055 122</b>

## Balansräkning

Not

2022-12-31

2021-12-31

### EGET KAPITAL OCH SKULDER

#### Eget kapital

##### *Bundet eget kapital*

Bundet eget kapital

275 510

273 017

**275 510**

**273 017**

##### *Fritt eget kapital*

Fritt eget kapital

695 426

696 731

**695 426**

**696 731**

**Summa eget kapital**

**970 936**

**969 748**

#### Kortfristiga skulder

Aktuella skatteskulder

49 727

57 374

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

34 662

28 000

**Summa kortfristiga skulder**

**84 389**

**85 374**

**SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER**

**1 055 325**

**1 055 122**

## Noter

### Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

#### Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.

#### Värdering av värdepapper

Finansiella tillgångar som är avsedda för långsiktigt innehav redovisas till anskaffningsvärdet genom portföljmetoden.

#### Fordringar

Fordringar upptas till de belopp som efter individuell prövning beräknas bli betalt.

#### Anslag

Beviljade anslag redovisas direkt mott fritt eget kapital. Anslagen redovisas som skuld vid beslutstillfället.

#### Eget kapital

Eget kapital delas in i bundet och fritt eget kapital. Bundet eget kapital utgörs av stiftelsekapital (ursprungligt donationskapital) och ackumulerat realisationsresultat. Fritt eget kapital utgörs av balanserade medel och årets resultat justerat för omföringar till/från bundet eget kapital.

Av den del av årets resultat som avser realisationsresultatet minskat med eventuell skatt, förs 20 % mot bundet eget kapital. Resterande del av årets resultat redovisas som fritt eget kapital och är tillgängligt för utdelning förutsatt att stiftelsekapitalet med hänsyn tagen till penningvärdets förändringar i huvudsak bevaras.

#### Förmögenhet

Stiftelsens förmögenhet definieras som värdepapper upptagna till marknadsvärde och övriga tillgångar upptagna till bokfört värde minskat med skulder.

### Not 2 Resultat från värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar

	2022	2021
Utdelningar	40 092	23 348
Realisationsresultat vid försäljningar	15 766	218 100
	<b>55 858</b>	<b>241 448</b>

**Not 3 Skatt**

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
Skatt på årets resultat	-440	-49 287
Justering avseende tidigare år	0	98
<b>Totalt redovisad skatt</b>	<b>-440</b>	<b>-49 189</b>

**Not 4 Långfristiga värdepappersinnehav**

	<b>2022-12-31</b>	<b>2021-12-31</b>
<b>Förändring av långfristiga värdepappersinnehav</b>		
Ingående anskaffningsvärden	1 004 508	741 657
Investeringar	684 154	492 203
Försäljningar	-696 104	-229 352
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>992 558</b>	<b>1 004 508</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>992 558</b>	<b>1 004 508</b>

Marknadsvärde 1 355 695 kr (1 882 093 kr)

Gävle, datum enligt signeringsverifikat

Arnfinn Fredriksson  
Ordförande

Anders Bjernulf

Jacob Engwall

Staffan Thegel

Hans Persson

Annika Smedman

Fredrik Svanbom

Malin Åhman

Kristina Snitt

Vår revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av vår elektroniska underskrift

Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB

Wictoria Ingvarsson  
Auktoriserad revisor

David Hansen  
Auktoriserad revisor

# Årsredovisning

för

## **Gefle Köpmannaförenings samt Ernst, Sven och Jacob Engwalls Resestipendiefond**

885001-1126

Räkenskapsåret

2022

Styrelsen för Gefle Köpmannaförenings samt Ernst, Sven och Jacob Engwalls Resestipendiefond får härmed avge årsredovisning för räkenskapsåret 2022.

## **Förvaltningsberättelse**

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

### **Stiftelsens ändamål**

Handelskammarens Stipendienämnd ska föreslå stipendier till unga män och kvinnor, tillhörande Gävle kommun, som ansökt om stipendier för att utomlands ytterligare utbilda sig för handel och industri.

### **Främjande av stiftelsens ändamål och styrelsens arbete**

På grund av den pandemi som pågått runt om i världen sedan 2019, och den därmed ytterst begränsade möjligheten till studier utomlands, har inga stipendier utdelats under år 2022.

2022 års förvaltningsresultat uppgick till 77 306 kr (99 528 kr)

Stiftelsens förmögenhet (marknadsvärde) uppgick vid årets utgång till 5 870 668 kr (7 554 868 kr)

Stadgeenlig reservering enligt fastställd resultaträkning för år 2022 har skett med 15 461 kr (19 906 kr). Det bundna egna kapitalet uppgår till 3 087 657 kr. Disponibla medel tillgängliga för stipendier utgår till 1 250 426 kr.

Förvaltaren för Stiftelsen Gefle Köpmannaförening samt Ernst, Sven och Jacob Engwalls Resestipendiefond har under år 2022 bestått av Mellansvenska Handelskammarens styrelse i form av ordföranden Arnfinn Fredriksson, ledamöter har varit Anders Bjernulf, Hans Persson, Annika Smedman, Fredrik Svanbom, Staffan Thegel och Malin Åhman. Jacob Engwall har ingått i styrelsen i egenskap av bröstarvinge till donatorn. Stiftelsen har sitt säte i Gävle.

Förvaltaren har under året haft 5 stycken protokollförda sammanträden. Fortlöpande kontakt har däremellan hållits mellan förvaltarens ledamöter.

Mellansvenska Handelskammarens styrelse hanterar stiftelsens finansiella förvaltning med stöd av Handelsbanken enligt den placeringspolicy som antogs av Handelskammarens styrelse 2021.

Verkställande ledamot och förvaltare av stiftelsens tillgångar har under året varit Kristina Snitt.

Revisorer har varit Wictoria Ingvarsson och David Hansen med Jonas Åkerlund och Eric Johansson som suppleanter.

<b>Flerårsöversikt (kkkr) (Tkr)</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>	<b>2020</b>	<b>2019</b>	<b>2018</b>
Förvaltningsresultat	77 306	99 528	27 424	89 911	92 617
Förmögenhet	5 870 668	7 554 868	5 483 286	5 535 326	4 545 980
Disponibla medel	1 250 426	1 188 581	1 108 959	1 177 020	1 185 091
Beviljade medel	0	0	90 000	80 000	113 000

### **Förändringar i eget kapital**

	<b>Stiftelse- kapital</b>	<b>Stadge enl. kapital</b>	<b>Ack rea res</b>	<b>Fritt eget kapital</b>	<b>Summa eget kapital</b>
Belopp vid årets ingång	307 000	626 353	2 037 499	1 188 581	4 159 433
Årets resultat				178 650	178 650
Omföringar till/från bundet eget kapital:					
Kapitalisering 2022		15 461		-15 461	0
Årets realisationsresultat			101 344	-101 344	0
<b>Belopp vid årets utgång</b>	<b>307 000</b>	<b>641 814</b>	<b>2 138 843</b>	<b>1 250 426</b>	<b>4 338 083</b>

Stiftelsens resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.



<b>Resultaträkning</b>	<b>Not</b>	<b>2022-01-01 -2022-12-31</b>	<b>2021-01-01 -2021-12-31</b>
<b>Stiftelsens intäkter</b>	2		
Aktieutdelningar		169 668	159 852
Räntor, övriga		31	12 617
Övriga intäkter		0	7 000
		<b>169 699</b>	<b>179 469</b>
<b>Stiftelsens kostnader</b>			
Förvaltningskostnader		-16 389	-18 125
Övriga externa kostnader, övrigt		-76 004	-61 816
		<b>-92 393</b>	<b>-79 941</b>
<b>Förvaltningsresultat</b>		<b>77 306</b>	<b>99 528</b>
<b>Resultat från finansiella poster</b>			
Realisationsvinster		439 628	420 308
Realisationsförluster		-338 284	-4 453
		<b>101 344</b>	<b>415 855</b>
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		<b>178 650</b>	<b>515 383</b>
<b>Resultat före skatt</b>		<b>178 650</b>	<b>515 383</b>
<b>Årets resultat</b>		<b>178 650</b>	<b>515 382</b>

<b>Balansräkning</b>	<b>Not</b>	<b>2022-12-31</b>	<b>2021-12-31</b>
<b>TILLGÅNGAR</b>			
<b>Anläggningstillgångar</b>			
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Långfristiga värdepappersinnehav	3	4 336 772	4 095 404
<b>Summa anläggningstillgångar</b>		<b>4 336 772</b>	<b>4 095 404</b>
<b>Omsättningstillgångar</b>			
<i>Kassa och bank</i>		65 348	102 028
<b>Summa omsättningstillgångar</b>		<b>65 348</b>	<b>102 028</b>
<b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>		<b>4 402 120</b>	<b>4 197 432</b>

<b>Balansräkning</b>	<b>Not</b>	<b>2022-12-31</b>	<b>2021-12-31</b>
<b>EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>			
<b>Eget kapital</b>			
<i><b>Fritt eget kapital</b></i>			
Bundet eget kapital		3 087 657	2 970 852
Fritt eget kapital		1 250 426	1 188 581
<b>Summa eget kapital</b>		<b>4 338 083</b>	<b>4 159 433</b>
<b>Kortfristiga skulder</b>			
Leverantörsskulder		19 375	0
Övriga kortfristiga skulder		10 000	10 000
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		34 662	27 999
<b>Summa kortfristiga skulder</b>		<b>64 037</b>	<b>37 999</b>
<b>SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>		<b>4 402 120</b>	<b>4 197 432</b>

## Noter

### Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

#### Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.

#### Värdering av värdepapper

Finansiella tillgångar som är avsedda för långfristigt innehav redovisas till anskaffningsvärdet genom portföljmetoden.

#### Fordringar

Fordringar upptas till det belopp som efter prövning beräknas bli betalt.

#### Stipendier

Beviljade stipendier redovisas direkt mot fritt eget kapital. Stipendier redovisas som skuld vid beslutstillfället.

#### Eget kapital

Eget kapital delas in i bundet och fritt eget kapital. Bundet eget kapital utgörs av stiftelsekapital (ursprungligt donationskapital, senare donerat kapital samt ackumulerad kapitalisering) och ackumulerat realisationsresultat. Fritt eget kapital utgörs av balanserade medel och årets resultat justerat för omföringar till/från bundet eget kapital.

Den del av årets resultat som avser realisationsvinst/-förlust samt eventuella nedskrivningar eller återföringar omförs mot bundet eget kapital. Resterande del av årets resultat redovisas som fritt eget kapital och är tillgängligt för utdelning.

#### Förmögenhet

Stiftelsens förmögenhet definieras som värdepapper upptagna till marknadsvärde och övriga tillgångar upptagna till bokfört värde minskat med skulder.

### Not 2 Resultat från värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar

	2022	2021
Utdelningar	169 668	159 852
Räntor	31	12 617
Realisationsresultat vid försäljningar	101 344	415 855
	<b>271 043</b>	<b>588 324</b>

**Not 3 Långfristiga värdepappersinnehav**

	<b>2022-12-31</b>	<b>2021-12-31</b>
Ingående anskaffningsvärden	4 095 404	3 641 195
Investeringar	2 137 490	1 076 373
Försäljningar	-1 896 122	-622 164
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>4 336 772</b>	<b>4 095 404</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>4 336 772</b>	<b>4 095 404</b>
Marknadsvärde 5 869 357 kr (7 490 839 kr)		
Realisationsvinster 439 628 kr (420 308 kr)		
Realisationsförluster 338 284 kr (4 453 kr)		

Gävle, datum enligt signeringverifikat

Arnfinn Fredriksson  
Ordförande

Anders Bjerulf

Staffan Thegel

Hans Persson

Annika Smedman

Fredrik Svanbom

Malin Åhman

Kristina Snitt

Jacob Engwall

Vår revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av vår elektroniska underskrift

Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB

Wictoria Ingvarsson  
Auktoriserad revisor

David Hansen  
Auktoriserad revisor

# Årsredovisning

för

## Stiftelsen Sven Engwalls Donationsfond

885000-5466

Räkenskapsåret

2022

Styrelsen för Stiftelsen Sven Engwalls Donationsfond får härmed avge årsredovisning för räkenskapsåret 2022.

## Förvaltningsberättelse

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

### Stiftelsens ändamål

Donationsfonden skall i enlighet med donatorns vilja, i första hand främja Mellansvenska Handelskammarens utåtriktade verksamhet samt i övrigt sådant som kan främja Handelskammarens verksamhet, uttryckt i donationshandlingar den 10 oktober 1961 och den 28 juni 1965.

Donationsfonden har sitt säte i Gävle.

### Främjande av ändamålet samt styrelsens arbete

Fonden äger och förvaltar sedan år 2001 fastigheten Villastaden 14:1, vilken disponeras av Mellansvenska Handelskammaren för Gävleborgs och Dalarnas län.

Anslag om 552 500 kr (300 000 kr) har under året beviljats Mellansvenska Handelskammarens Service AB för projektet Fossilfria godstransporter samt genomförandet av opinionsbildande och varumärkesstärkande aktiviteter under året.

2022 års förvaltningsresultat uppgick till -28 529 kr (391 kr).

Stiftelsens förmögenhet (marknadsvärde) uppgick vid årets utgång till 12 346 349 kr (15 499 142 kr).

Det bundna egna kapitalet uppgår till 3 919 841 kr. Disponibla medel uppgår till 2 592 615 kr.

Styrelsen för Stiftelsen Sven Engwalls Donationsfond har under år 2022 bestått av Mellansvenska Handelskammarens styrelse i form av ordföranden Arnfinn Fredriksson, ledamöter har varit Anders Bjernulf, Hans Persson, Annika Smedman, Fredrik Svanbom, Staffan Thegel och Malin Åhman. Jacob Engwall har ingått i styrelsen i egenskap av bröstarvinge till donatorn.

Styrelsen har under året haft 5 stycken protokollförda sarnmanträden. Fortlöpande kontakt har däremellan hållits mellan styrelsens ledamöter.

Mellansvenska Handelskammarens styrelse hanterar stiftelsens finansiella förvaltning med stöd av Handelsbanken enligt den placeringspolicy som antogs av Handelskammarens styrelse 2021.

Verkställande ledamot och förvaltare av stiftelsens tillgångar har under året varit Kristina Snitt.

Revisorer har varit Wictoria Ingvarsson och David Hansen med Jonas Åkerlund och Eric Johansson som suppleanter.



<b>Flerårsöversikt (Tkr)</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>	<b>2020</b>	<b>2019</b>	<b>2018</b>
Förvaltningsresultat	-29	0	-80	30	-146
Förmögenhet	12 343	15 499	12 397	11 900	9 831
Disponibla medel	2 593	3 046	2 671	2 948	2 983
Beviljade medel	552	300	300	100	100

### **Förändringar i eget kapital**

	<b>Stiftelse- kapital</b>	<b>Ack. Rea.res</b>	<b>Fritt eget kapital</b>	<b>Summa eget kapital</b>
Belopp vid årets ingång	100 000	3 789 115	3 045 932	6 935 047
Beviljade anslag/gåva			-552 500	-552 500
Årets resultat			129 909	129 909
Omföringar till/från bundet eget kapital:				
Årets kapitalisering		30 726	-30 726	0
<b>Belopp vid årets utgång</b>	<b>100 000</b>	<b>3 819 841</b>	<b>2 592 615</b>	<b>6 512 456</b>

Stiftelsens resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.

<b>Resultaträkning</b>	<b>Not</b>	<b>2022-01-01 -2022-12-31</b>	<b>2021-01-01 -2021-12-31</b>
<b>Stiftelsens intäkter</b>	2		
Aktieutdelningar		296 905	256 667
Räntor, bank		137	12 617
Övriga intäkter		110 810	0
		<b>407 852</b>	<b>269 284</b>
<b>Stiftelsens kostnader</b>			
Förvaltningskostnader		-39 053	-30 595
Reparation av fastighet		-135 920	-15 020
Fastighetsskatt		-20 820	-20 820
Övriga fastighetsomkostnader		-91 546	-81 194
Externa kostnader, övrigt		-89 742	-61 965
Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar		-59 300	-59 299
		<b>-436 381</b>	<b>-268 893</b>
<b>Förvaltningsresultat</b>		<b>-28 529</b>	<b>391</b>
<b>Resultat från finansiella poster</b>			
Realisationsvinster		522 864	1 266 383
Realisationsförluster		-329 374	-125 571
		<b>193 490</b>	<b>1 140 812</b>
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		<b>164 961</b>	<b>1 141 203</b>
<b>Resultat före skatt</b>		<b>164 961</b>	<b>1 141 203</b>
Skatt		-35 052	-285 011
<b>Årets resultat</b>		<b>129 909</b>	<b>856 192</b>

<b>Balansräkning</b>	<b>Not</b>	<b>2022-12-31</b>	<b>2021-12-31</b>
<b>TILLGÅNGAR</b>			
<b>Anläggningstillgångar</b>			
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Byggnader och mark	3	2 040 475	2 080 025
Inventarier	4	21 394	41 144
		<b>2 061 869</b>	<b>2 121 169</b>
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Långfristiga värdepappersinnehav	5	4 486 117	4 734 591
		<b>4 486 117</b>	<b>4 734 591</b>
<b>Summa anläggningstillgångar</b>		<b>6 547 986</b>	<b>6 855 760</b>
<b>Omsättningstillgångar</b>			
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Övriga fordringar		495	493
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		13 113	12 225
		<b>13 608</b>	<b>12 718</b>
<i>Kassa och bank</i>		49 965	260 339
<b>Summa omsättningstillgångar</b>		<b>63 573</b>	<b>273 057</b>
<b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>		<b>6 611 559</b>	<b>7 128 817</b>

## Balansräkning

Not

2022-12-31

2021-12-31

### EGET KAPITAL OCH SKULDER

#### Eget kapital

##### *Fritt eget kapital*

Bundet eget kapital

3 919 841

3 889 115

Fritt eget kapital

2 592 615

3 045 932

**6 512 456**

**6 935 047**

#### **Summa eget kapital**

**6 512 456**

**6 935 047**

#### Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder

12 170

11 311

Aktuella skatteskulder

41 014

152 458

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

45 920

30 001

#### **Summa kortfristiga skulder**

**99 104**

**193 770**

### **SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER**

**6 611 560**

**7 128 817**

## Noter

### Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

#### Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.

#### Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med avskrivningar enligt plan.

Avskrivning görs systematiskt över den bedömda ekonomiska livslängden. Härvid tillämpas följande avskrivningstider:

Byggnader	50 år
Inventarier, verktyg och installationer	5 år

#### Värdering av värdepapper

Finansiella tillgångar som är avsedda för långsiktigt innehav redovisas till anskaffningsvärdet genom portföljmetoden.

#### Fordringar

Fordringar upptas till det belopp som efter individuell prövning beräknas bli betalt.

#### Anslag

Beviljade anslag redovisas direkt mot fritt eget kapital. Anslagen redovisas som skuld vid bokslutstillfället.

#### Eget kapital

Eget kapital delas in i bundet och fritt eget kapital. Bundet eget kapital utgörs av stiftelsekapital (ursprungligt donationskapital) och ackumulerat realisationsresultat. Fritt eget kapital utgörs av balanserade medel och årets resultat justerat för omföringar till/från bundet eget kapital.

Av den del av årets resultat som avser realisationsresultat förs 20 % mot bundet eget kapital. Resterande del av årets resultat redovisas som fritt eget kapital och är tillgängligt för utdelning förutsatt att stiftelsekapitalet med hänsyn tagen till penningsvärdets förändringar i huvudsak bevaras.

#### Förmögenhet

Stiftelsens förmögenhet definieras som anläggningstillgångar upptagna till bokfört värde, värdepapper upptagna till marknadsvärde och övriga tillgångar upptagna till bokfört värde minskat med skulder.

**Not 2 Resultat från värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar**

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
Utdelningar	296 905	256 667
Räntor	137	12 617
Realisationsresultat vid försäljningar	193 490	1 140 812
	<b>490 532</b>	<b>1 410 096</b>

**Not 3 Byggnader och mark**

	<b>2022-12-31</b>	<b>2021-12-31</b>
Ingående anskaffningsvärden	2 910 575	2 910 575
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>2 910 575</b>	<b>2 910 575</b>
Ingående avskrivningar	-830 550	-791 000
Årets avskrivningar	-39 550	-39 550
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-870 100</b>	<b>-830 550</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>2 040 475</b>	<b>2 080 025</b>

**Not 4 Inventarier, verktyg och installationer**

	<b>2022-12-31</b>	<b>2021-12-31</b>
Ingående anskaffningsvärden	98 750	98 750
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>98 750</b>	<b>98 750</b>
Ingående avskrivningar	-57 606	-37 857
Årets avskrivningar	-19 750	-19 749
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-77 356</b>	<b>-57 606</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>21 394</b>	<b>41 144</b>

**Not 5 Långfristiga värdepappersinnehav**

	<b>2022-12-31</b>	<b>2021-12-31</b>
Ingående anskaffningsvärden	4 734 591	3 875 807
Investeringar	2 540 574	1 935 635
Försäljningar	-2 789 048	-1 076 851
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>4 486 117</b>	<b>4 734 591</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>4 486 117</b>	<b>4 734 591</b>
Marknadsvärde 10 320 011kr (13 298 686 kr)		
Realisationsvinster 522 864 kr (1 266 383 kr)		
Realisationsförluster 329 374 kr (125 571 kr)		

Gävle, datum enligt signeringsverifikat.

Arnfinn Fredriksson  
Ordförande

Anders Bjernulf

Hans Persson

Annika Smedman

Fredrik Svanbom

Staffan Thegel

Malin Åhman

Jacob Engwall

Kristina Snitt

Vår revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av vår elektroniska underskrift

Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB

Wictoria Ingvarsson  
Auktoriserad revisor

David Hansen  
Auktoriserad revisor


